[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.03.2019 года                                                                                                      № 34
Об утверждении Плана противопаводковых мероприятий администрации Шудского сельсовета на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Нижегородской области от 04.01.1996 года № 17-З «О защите населения и территорий Нижегородской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 05.03.2019 года № 137 «Об организации безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Варнавинского муниципального района Нижегородской области в 2019 году», в целях организации безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Шудского сельского поселения, своевременного проведения противопаводковых мероприятий по защите населения, жилых и хозяйственных объектов от воздействия паводковых вод и сохранения нормальной экологической обстановки, администрация Шудского сельсовета                                  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить План противопаводковых мероприятий администрации Шудского сельсовета на 2019 год (приложение 1).
2. Создать противопаводковую комиссию с указанием контактных телефонов (приложение 2).

3. Обнародовать настоящее постановление согласно Уставу сельсовета и разместить на официальном сайте www.варнавино-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Шудского сельсовета ___________________ Г.И. Осина
Приложение № 1

  УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Шудского сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

                                                                                           от 19.03.2019 г. № 34
ПЛАН

противопаводковых мероприятий администрации Шудского сельсовета
на 2019 год
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	Организация работы противопаводковой комиссии
	до 10 апреля
	Глава администрации

	2
	Уточнение зон возможного затопления территорий на основе существующих прогнозов и имеющихся  данных
	период весеннего половодья
	Глава администрации

	3
	Организация постоянного мониторинга за развитием ледовой и паводковой обстановки
	период весеннего половодья
	Глава администрации

	4
	Обеспечение контроля за складывающейся обстановкой в местах традиционного массового лова рыбы в период половодья, установка предупреждающих аншлагов о запрете выхода на лед
	период весеннего половодья
	Глава администрации

	5
	Организация контроля за ежедневным вывозом твердых бытовых отходов с придомовых территорий и их санитарного содержания
	период весеннего половодья
	Глава администрации

	6
	Обследование зон, подвергшихся подтоплению, уточнение объемов ущерба и расчет финансовых затрат на восстановление
	в установленные сроки
	Глава, специалисты администрации

	7
	Организация доведения до населения и распространения памяток о правилах безопасного поведения на водных объектах и об опасности выхода на лед, о мерах при прохождении паводка
	до 20 апреля
	Глава, специалисты администрации

	8
	Организовать уборку снежных  и ледовых масс с придомовых территорий, подверженных подтоплению.
	постоянно
	Глава администрации

Приложение 2

    УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Шудского сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области                                                                                                                                                                                      от 19.03.2019 г. № 34
СОСТАВ ПРОТИВОПАВОДКОВОЙ КОМИССИИ
администрации Шудского сельсовета

на 2019 год
	  №

 п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Контактные телефоны

	1
	Осина Галина Ивановна – председатель комиссии
	Глава администрации
	раб. 34-5-35

сот. 89087371629

	2
	Горьков Николай Иванович – заместитель председателя комиссии
	Участковый уполномоченный
	сот.89087575700

	3
	Комухина Галина Евгеньевна – секретарь комиссии
	Специалист администрации
	раб. 34-5-35

сот. 89524723744

	Члены комиссии:

	1
	Соколова Людмила Александровна
	Специалист администрации
	раб. 34-5-35

сот. 89503470450

	2
	Буянова Елена Александровна
	Депутат

сельского Совета
	раб. 33-1-24

сот. 89087323193

	3
	Шевченко Виктор Валентинович
	Водитель пожарной машины
	раб. 89047901653

сот. 89524627439

	4
	Романов Сергей Викторович
	Водитель пожарной машины
	раб. 32-3-21

сот. 89049104031

	5
	Смирнов Сергей Юрьевич
	Водитель пожарной машины
	раб. 34-5-32

сот. 89026885919

_1516377122